
QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 79 DE 10 DE JUNHO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118020

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 630/05.05.2010, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.660 de 06/05/2010.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), NILMA MARIA DA SILVA, Agente administrativo, 
Matrícula n° 54188518-2, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 30.06.2006 a 29.06.2009.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 14.06.2010 a  13.07.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 10/06/2010.
ELTON DE BARROS MEIRELES
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 77 DE 10 DE JUNHO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118038

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 630/05.05.2010, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.660 de 06/05/2010.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria n° 44 de 08.04.2010 publicada 
no Diário Oficial  do Estado nº 31649 de 20.04.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 10/06/2010.
ELTON DE BARROS MEIRELES
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 78 DE 10 DE JUNHO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118032

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 630/05.05.2010, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.660 de 06/05/2010.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), ALINE CRISTINA ISSE DE ANDRADE, 
Odontóloga, Matrícula n° 54189834-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio correspondente ao triênio: 20.04.2005 a 19.04.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2010 a  30.09.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 10/06/2010.
ELTON DE BARROS MEIRELES
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 76 DE 10 DE JUNHO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118044

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 630/05.05.2010, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.660 de 06/05/2010.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria n° 29 de 11.02.2010 publicada 
no Diário Oficial  do Estado nº 31606 de 12.02.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 10/06/2010.
ELTON DE BARROS MEIRELES
Diretor/HRAS

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117974

Convênio: 1/2010
Objeto: Promover mútua cooperação técnico-científica entre 
HOL e HMUE.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 02/06/2010
Vigência: 02/06/2010 a 01/06/2015
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118184

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 31.679 DE 02/06/2010, QUE 
TRATA DA PORTARIA N° 370/2010-GAB/DG/HOL DE 01/06/2010.
ONDE SE LÊ: ALEGRIA H GABBAY
LEIA-SE: ALEGRIA H GABBAY LOBATO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118122

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/04/2010
Vigência: 07/04/2010 a 06/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 54/2009
Contratado: C & C Engenharia LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Batista Campos, 2648
CEP. 66033-110 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118129

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/04/2010
Vigência: 07/04/2010 a 06/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 55/2009
Contratado: C & C Engenharia LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Batista Campos, 2648
CEP. 66033-110 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117986

PORTARIA: 373/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: TABITA MARTINS MOREIRA ALVES
Cargo: CONTADORA
Matrícula Funcional: 51749022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545760000    0269000000          339039              250.00
10122012545760000    0269000000          339030              2,000.00
Observação: CONCESSÃO DE Suprimento de FundoS PARA 
ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118004

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/03/2010
Vigência: 25/03/2010 a 24/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, consoante art. 57, 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 52/2009
Contratado: Embramed - Ind. e Com. de Prod. Hosp. LTDA
Endereço: R Agostino Togneri, Bairro: Jurubatuba, 399
CEP. 04690-090 - São Paulo/SP
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118030

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/03/2010
Vigência: 07/03/2010 a 06/07/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, art. 57 da Lei nº. 
8.666/93
Contrato: 60/2009
Contratado: Projele - Projetos & Serviços Elétricos LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, s/nº
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Complemento: km 05, Conjunto Sol Poente, Bloco D, apto 204
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118049

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/06/2010
Vigência: 07/06/2010 a 06/10/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 53/2009
Contratado: Construtora Fixa LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Batista Campos, 2648
CEP. 66033-110 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118074

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/04/2010
Vigência: 07/04/2010 a 06/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 48/2009
Contratado: Servmix Tecnologia e Engenharia LTDA
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 259
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: Rua Cláudio Barbosa da Silva
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118061

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/04/2010
Vigência: 07/04/2010 a 06/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 52/2009
Contratado: MM Engenharia e Comércio LTDA
Endereço: Travessa Joaquim Távora 556, Bairro: Cidade Velha, 
556
CEP. 66023-970 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118083

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/04/2010
Vigência: 07/04/2010 a 06/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 46/2009
Contratado: Servmix Tecnologia e Engenharia LTDA
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 259
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: Rua Cláudio Barbosa da Silva, 259
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118105

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/06/2010
Vigência: 07/06/2010 a 06/10/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 51/2009
Contratado: C & C Engenharia LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Batista Campos, 2648
CEP. 66033-110 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118094

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/06/2010
Vigência: 07/06/2010 a 06/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 49/2009
Contratado: C & C Engenharia LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Batista Campos, 2648
CEP. 66033-110 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117672
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 52541

CONTRATO: 48/2009
Objeto: Serviços de Reforma da Gerência de Diagnóstico por 
Imagem da FSCMPA
Valor Total: 126.728,85
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 06/04/2010
Convite: 8/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449039                  0103000000          Federal
Contratado: Servmix Tecnologia e Engenharia LTDA
Endereço: Rod Br 316, 259
CEP. 67200-000 - Marituba/PAComplemento: Rua Cláudio 
Barbosa da Silva, 259
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117694

Errata da Publicação Nº 52562
Contrato: 52/2009
Objeto: Serviços de reforma dos Repousos (Feminino e 
Masculino) dos Técnicos de Enfermagem; Reforma e Adequação 
dos Repousos (Feminino e Masculino) dos Enfermeiros
Valor Total: 97.898,33
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 06/04/2010
Convite: 13/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449039                  0103000000          Federal
Contratado: MM Engenharia E Comércio LTDA
Endereço: Travessa Joaquim Távora 556, 556
CEP. 66023-970 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117704

Errata da Publicação Nº 52573
Contrato: 53/2009
Objeto: Serviço de construção com ampliação do repouso dos 
Técnicos de Enfermagem e Enfermeiros da Tocoginecologia da 
FSCMPA
Valor Total: 105.991,47
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 06/04/2010
Convite: 14/2009


